



## PREZES RADY MINISTRÓW

Kętrzyn Wilamowo, dnia 10 kwietnia 2019 r.

Szanowni Państwo,

obchody rocznic Katastrofy Smoleńskiej mają dla nas, Polaków wyjątkowe znaczenie. Poruszające uroczystości odbywające się w całym kraju są wyrazem pamięci o tym dramatycznym wydarzeniu, ale są także hołdem, który składamy naszym rodakom – dziewięćdziesięciu sześciu Ofiarom tej narodowej tragedii. Dziękuję, że czynicie to Państwo także tutaj, w symbolicznym miejscu, na terenie lotniska Kętrzyn-Wilamowo.

Dziesiątego kwietnia 2010 roku, w drodze na rocznicowe obchody Zbrodni w Katyniu, zginęli najwybitniejsi przedstawiciele naszego państwa. Wspomnienie tych wydarzeń wciąż napełnia nas bólem. I chociaż dzieli nas od nich już niemal dekada, trudno pogodzić się z niewysłowioną stratą, jaką, w wymiarze ludzkim i państwowym, ponieśliśmy pod Smoleńskiem.

Drodzy Rodacy, pamięć stanowi o sile i autonomii narodu, jest spoiwem naszej wspólnoty. Ale musi być to pamięć żywa – widoczna w przestrzeni symbolicznej, przejawiająca się w działaniu. Dlatego mamy obowiązek nie tylko godnie upamiętniać Ofiary Smoleńskiej Katastrofy, ale także realizować Ich testament.

Także przesłanie, zawarte w ideałach, którym hołdował i celach, do których zmierzał, pozostawił nam śp. Prezydent Lech Kaczyński. Jego aktywność państwowa i naukowa jest dla nas wzorcem mądrego patriotyzmu i ofiarnej służby dla dobra wspólnego. Prezydent Lech Kaczyński pozostaje dla nas uosobieniem idei Polski równości społecznej, Polski silnej i nowoczesnej, o podmiotowej roli w Europie. Wizja, ideały, cele, które Polsce wyznaczył, zobowiązują nas do budowania Ojczyzny wolnej, suwerennej, zasobnej i sprawiedliwej.

Smoleńską tragedią, jako nieodzowna część naszej najnowszej historii, stała się jednym z symboli współtworzącym polską tożsamość. Dlatego musimy stale dbać o to, by pamięć o 10 kwietnia 2010 roku była obecna w zbiorowej świadomości Polaków, w wychowaniu patriotycznym i obywatelskim. Pragnę przekazać więc wyrazy wdzięczności wszystkim, którzy do tego się przyczynili i wciąż się przyczyniają. Dziękując inicjatorom powstania obelisku na terenie lotniska Kętrzyn Wilamowo, wraz z Państwem oddaję hołd wszystkim Ofiarom Katastrofy Smoleńskiej.

Cześć Ich pamięci!

Mateusz Morawiecki